www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
тел (4932) 95-70-55

1

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Контрольной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация
«Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново                 «31» января 2025 года

Время начала заседания: 8 ч. 30 мин.
Время окончания заседания: 9 ч. 00 мин.
Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17.

Присутствуют члены комиссии:

Кабешова Светлана Сергеевна – начальник отдела контроля Ассоциации
саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»;

Нагибина Татьяна Александровна – старший инспектор отдела контроля Ассоциации
саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»;

Романова Мария Сергеевна – представитель по доверенности ООО «Навигатор», ИНН
3334009752, номер в реестре СРО – 643;

Можаева Светлана Владимировна – заместитель генерального директора по
юридическим вопросам Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское
Объединение Строителей»;

Кузнецова Эльвира Анатольевна – представитель по доверенности ООО «КС», ИНН
3702224180, номер в реестре СРО – 650;

Филиппова Александра Павловна – начальник юридического отдела Ассоциации
саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей»;

Голованова Светлана Витальевна – главный бухгалтер Ассоциации саморегулируемая
организация «Ивановское Объединение Строителей»;

Кутузова Мария Михайловна – заместитель генерального директора по строительству
ООО «НПП СПЕЦСТРОЙ», ИНН 3728005578, номер в реестре СРО – 137.

Всего членов Контрольной комиссии – 8 человек.

Кворум для голосования имеется.

  www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
тел (4932) 95-70-55

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов внеплановых проверок организаций.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" – 8 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении результатов
внеплановых проверок организаций

СЛУШАЛИ: Кабешову Светлану Сергеевну, которая сообщила членам Контрольной
комиссии о результатах проведения внеплановых проверок (акт № 426/п от 28.12.2024; акт
№ 427/п от 28.12.2024; акт № 428/п от 28.12.2024; акт № 429/п от 28.12.2024; акт № 430/п
от 28.12.2024; акт № 431/п от 28.12.2024; акт № 432/п от 28.12.2024) на предмет соблюдения
и исполнения членами Ассоциации требований стандартов и внутренних документов
Ассоциации, условий членства в Ассоциации, в том числе в части наличия договора
страхования риска ответственности за нарушение условий договора строительного подряда
в отношении следующих членов Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское
Объединение Строителей»:

  www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
тел (4932) 95-70-55

3

№
п/п Наименование ИНН Нарушение Решение Контрольной

комиссии Примечание

1.  ООО «МАТА» 3703016218 Нарушений не выявлено Не направлять материалы
проверки в Дисциплинарную
комиссию для решения
вопроса о применении мер
дисциплинарного воздействия

2.  ООО «СтройГрад» 3702572685 Нарушений не выявлено Не направлять материалы
проверки в Дисциплинарную
комиссию для решения
вопроса о применении мер
дисциплинарного воздействия

3.  ООО «КС-
Стройинженеринг»

3702604312 Отсутствие договора страхования риска ответственности за нарушение
членами Ассоциации условий договоров строительного подряда и
договоров на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения
или ненадлежащего исполнения условий таких договоров:
 Контракт № 46КР/2024 от 09.12.2024
– нарушение п. 1.5 Требования к страхованию риска ответственности за
нарушение членами Ассоциации условий договоров строительного подряда и
договоров на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или
ненадлежащего исполнения условий таких договоров

Не направлять материалы
проверки в Дисциплинарную
комиссию для решения
вопроса о применении мер
дисциплинарного воздействия

Нарушение
устранено
09.01.2025

4.  ООО «Кард» 3705063245 Отсутствие договора страхования риска ответственности за нарушение
членами Ассоциации условий договоров строительного подряда и
договоров на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения
или ненадлежащего исполнения условий таких договоров:
 Контракт № 52КР/2024 от 09.12.2024
– нарушение п. 1.5 Требования к страхованию риска ответственности за
нарушение членами Ассоциации условий договоров строительного подряда и
договоров на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключенных с использованием конкурентных способов заключения

Направить материалы
проверки в Дисциплинарную
комиссию для решения
вопроса о применении мер
дисциплинарного воздействия

  www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
тел (4932) 95-70-55

4

договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или
ненадлежащего исполнения условий таких договоров

5.  ООО «ПИК» 3704009527 Отсутствие договора страхования риска ответственности за нарушение
членами Ассоциации условий договоров строительного подряда и
договоров на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения
или ненадлежащего исполнения условий таких договоров:

 Контракт № 49КР/2024 от 09.12.2024
– нарушение п. 1.5 Требования к страхованию риска ответственности за
нарушение членами Ассоциации условий договоров строительного подряда и
договоров на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или
ненадлежащего исполнения условий таких договоров

Направить материалы
проверки в Дисциплинарную
комиссию для решения
вопроса о применении мер
дисциплинарного воздействия

6.  ООО «СК «Ренессанс» 3702642276 Отсутствие договора страхования риска ответственности за нарушение
членами Ассоциации условий договоров строительного подряда и
договоров на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения
или ненадлежащего исполнения условий таких договоров:

 Контракт № 53КР/2024 от 16.12.2024
– нарушение п. 1.5 Требования к страхованию риска ответственности за
нарушение членами Ассоциации условий договоров строительного подряда и
договоров на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или
ненадлежащего исполнения условий таких договоров

Направить материалы
проверки в Дисциплинарную
комиссию для решения
вопроса о применении мер
дисциплинарного воздействия

7.  ООО «Стройсервис»  3711020264 Отсутствие договора страхования риска ответственности за нарушение
членами Ассоциации условий договоров строительного подряда и
договоров на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения
или ненадлежащего исполнения условий таких договоров:
 Контракт № 50КР/2024 от 09.12.2024

Направить материалы
проверки в Дисциплинарную
комиссию для решения
вопроса о применении мер
дисциплинарного воздействия

  www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
тел (4932) 95-70-55

5

– нарушение п. 1.5 Требования к страхованию риска ответственности за
нарушение членами Ассоциации условий договоров строительного подряда и
договоров на осуществление сноса объектов капитального строительства,
заключенных с использованием конкурентных способов заключения
договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или
ненадлежащего исполнения условий таких договоров

  www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
тел (4932) 95-70-55

6

После ознакомления членов комиссии с материалами внеплановых проверок:

ПРЕДЛОЖЕНО: Не направлять материалы проверок в Дисциплинарную комиссию
для решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия и признать
соответствующими требованиям Ассоциации саморегулируемая организация
«Ивановское Объединение Строителей» следующих членов Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «МАТА», ИНН 3703016218;
2) ООО «СтройГрад», ИНН 3702572685;
3) ООО «КС-Стройинженеринг», ИНН 3702604312.

Голосовали: "за" – 8 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Не направлять материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для
решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия и признать
соответствующими требованиям Ассоциации саморегулируемая организация
«Ивановское Объединение Строителей» следующих членов Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «МАТА», ИНН 3703016218;
2) ООО «СтройГрад», ИНН 3702572685;
3) ООО «КС-Стройинженеринг», ИНН 3702604312.

Решение принято единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНО: Направить материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для
решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «Кард», ИНН 3705063245;
2) ООО «ПИК», ИНН 3704009527;
3) ООО «СК «Ренессанс», ИНН 3702642276;
4) ООО «Стройсервис», ИНН 3711020264.

Голосовали: "за" – 8 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Направить материалы проверок в Дисциплинарную комиссию для
решения вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении
следующих членов Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «Кард», ИНН 3705063245;
2) ООО «ПИК», ИНН 3704009527;
3) ООО «СК «Ренессанс», ИНН 3702642276;

  www.iossro37.ru
iossro@yandex.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,
тел (4932) 95-70-55

7

4) ООО «Стройсервис», ИНН 3711020264.

Решение принято единогласно.

Председатель
Контрольной комиссии                                                                        Кабешова С.С.

МП
Секретарь
Контрольной комиссии                                                       Голованова С.В.